平成24年6月7日

技術士及び修習技術者 各位
　                                                 公益社団法人 日本技術士会 中国本部

本 部 長　　近藤　英樹

事業委員長　大田　一夫

[image: image1.png]

拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

このたび、日本技術士会では、ＣＰＤ機会の地域間格差の解消を念頭に、例年、東京で開催していた「技術士CPD・技術士業績・研究発表年次大会」を全国の地域本部にWEB中継することになりました。
従来、地域本部ではＣＰＤ機会になかなか恵まれず、都市部との機会格差に不満感を抱いている方々も少なくなかったと思われます。今回の「技術士CPD・技術士業績・研究発表年次大会」は、北は東北から南は四国まで、各地域本部の講演者が順番に講演する、リレー講演方式で実施します。内容も多岐に及び技術士ならではの異分野の知見・他地域の知見等を得る貴重な機会となりますので、奮ってのご参加をお待ちしています。

お手数とは存じますが、参加を希望される方は、事務手続き簡略化のためメールにて、来たる6月22日(金) 迄にお知らせ願いします。なお、メールが使用できない方に対しては、ＦＡＸまたは電話でも受付可能ですので、よろしくお願いします。

敬具

記

1. 日時　平成24年6月23日（土）  10:00～17:30（9:30～受付）
2. 場所　日本技術士会 中国本部 会議室
　〒730-0017　広島市中区鉄砲町１－２０（当日会場連絡用電話：090-3598-0344）

3. 内容（※プログラムは別紙参照。各地域の事情により変更する場合があります）

総合司会：鈴川竜司

	10:00～10:05
	開会の辞
	日本技術士会会長　内村好

	10:05～12:05
	午前の部（統括本部からの講演）
	統括本部　５名

	12:05～13:20
	～　昼休憩　～

	13:20～14:40
	午後の部１（地域本部からの講演）
	東北～四国　４名

	14:40～15:00
	共創的コミュニティの形成をめざした修習活動のあり方
	中国本部　赤木真也　氏

	15:00～15:20
	振動監視システムにおける通信機能の動向について
	中国本部　青木寛　氏

	15:20～15:40
	休憩

	15:40～16:20
	午後の部２（地域本部からの講演）
	近畿本部　２名

	16:20～17:20
	午後の部３（統括本部からの講演）
	統括本部　３名

	17:20～17:30
	閉会の辞

４.ＣＰＤ　参加者には日本技術士会からＣＰＤ行事参加票(5時間40分)を発行いたします。

５.参加費（※ 当日徴収します。）

修習技術者（技術士会会員）・学生　 無料

修習技術者（非会員）

    　無料

技術士（技術士会会員）　　　　　　無料

技術士（非会員）        　　　　1,000円

※問い合せ先

公益社団法人 日本技術士会 中国本部

TEL 082-511-0305　FAX 082-511-0309

E-mail：ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp
	平成24年度（第30回）技術士CPD・技術士業績・研究
発表年次大会（WEB中継） 参加申込書

主催：公益社団法人日本技術士会

申込ＦＡＸ番号：０８２－５１１－０３０９（中国本部）

※メール送信可能な方は、事務局の省力化のため、メールによる申込をお願いします。

「平成24年度（第30回）技術士CPD・技術士業績・研究発表年次大会（WEB中継）」の参加を希望します。

※上記について該当するものに○印(または該当しないものを削除)

	氏名
	資格(注1)
	区分(注2)

	申込者

	技術士・修習技術者・その他
	会員・非会員

	技術部門
	(注3)

	勤務先

	連絡先
	住所(注4)：　会社・自宅

〒

ＴＥＬ：

ＦＡＸ：

E-mail：

注1） 資格は該当するものに○印(または該当しないものを削除)。

注2） 区分で会員とは日本技術士会会員を指す。該当するものに○印(同上)。

注3） 資格が技術士か修習技術者の方のみ記入。

注4） 連絡先は(会社・自宅)のうち該当するものに○印(同上)をして住所等を記入。

申込者が会員で事務局に登録済の住所等に変更がない場合は省略可能。

注5） 同行者がいる場合は下記に記入。

	氏名
	資格(注1)
	区分(注2)

	同行者

	技術士・修習技術者・その他
	会員・非会員

	技術士・修習技術者・その他
	会員・非会員

	技術士・修習技術者・その他
	会員・非会員

問合せ先：〒730-0017　広島市中区鉄砲町1-20第3ウエノヤビル6階

公益社団法人日本技術士会 中国本部 TEL:082-511-0305 FAX:082-511-0309

E-mail：ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp

公益社団法人 日本技術士会 ＣＰＤ実行委員会／中国本部事業委員会 主催

平成24年度（第30回）技術士CPD・技術士業績・研究発表年次大会（WEB中継）